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Irakba békefenntartóként mentek a magyar katonák, ott viszont 
most a legkevésbé van béke, azaz, nincs mit fenntartani, úgyhogy 
haza kellene hozni őket - mondja határozott logikával valaki a te-
levízióban. Vajon igaza van ?Azoknak, akik a katonai misszió to-
vábbi fenntartásáról vagy visszavonásáról döntenek, nehéz vá-
lasztás jutott. Irakban ismét káosz uralkodik, valóságos háború 
dúl, a harcokat szerte a világban terrorhullám kíséri. Könnyű len-
ne indokot találni a visszavonulásra, ugyanakkor ezt még köny-
nyebb lenne megfutamodásként értelmezni, ami bátorítaná azo-
kat, akik fegyverrel, netán plasztikbombával szoktak érvelni. Egy 
biztos: aki arra számított, hogy Szaddam után a béke korszaka 
következik Irakban, tévedett. Szakértők szerint az elmúlt egy év-
ben az ellenállás szervezettebbé vált, szinte mindegy, hogy ezt lá-
zadásnak hívjuk, vagy a megszállók elleni honvédő harcnak. Újra 
mindennapjaink részévé váltak a híradó háborús képsorai és ve-
lük együtt az aggodalom is beköltözött otthonainkba. 

Az Irakban szolgáló magyar honvéd édesanyja és párja most 
könnybe lábadt szemmel tördeli a kezét. Egy ilyen küldetés per-
sze mindig veszélyes, és akik vállalták, ezt tudták már akkor, 
amikor aláírták a szerződést. Ám ha hazatérnek is épen, egészsé-
gesen mind egy szálig: biztonságban leszünk-e mindannyian ? 
Egy egész országot nem lehet jól védett erőddé alakítani, mint az 
al-hillahi nemzetközi bázist, a háború nyomában járó terror ár-
nyéka pedig lassan bennünket is elér. Bár most csak rosszízű tré-
fának tűnik, az egyik országos napilap arról ír, valakik máris fe-
nyegető levélben ígérnek a spanyolországi robbantáshoz hasonló 
akciókat Magyarországon, hazánk háborús részvétele miatt. 

Erre is gondolniuk kell azoknak, akik döntenek. 

Nem okozott fönnakadást az ünnepi tranzit 

A déli végeken most 
elmaradt a roham 
Több órát kellett várakozniuk 
a hegyeshalmi határátkelő-
helynél az országba belépők-
nek az ünnepekre hazautazó 
vendégmunkások rohama mi-
at t tegnap reggel. Röszkénél és 
Nagylaknál nem kellett sokáig 
várakozni. Röszkénél arra szá-
mítanak, ma nagyobb lesz a ki-
lépők száma. 

A megyénkben lévő határátkelő-
helyeken nem okozott fönnaka-
dást a hazatérő vendégmunká-
sok tömeges elindulása. Napköz-
ben nem kellett sokat várakozni-
uk a kilépőknek a nagylaki és a 
röszkei határátkelőhelyen. 

Gyorsították a munkát 
A röszkei határforgalmi kiren-

deltség ügyeletesétől megtudtuk, 
kora délután valamelyest meg-
nőtt ugyan az országot elhagyó 
járművek száma, ám ekkor az át-
kelőhelyen dolgozók átcsoporto-
sításával gyorsították a munkát. 
A röszkei határőrök éjszakára, il-
letve a mai napra vártak nagyobb 
forgalmat, de úgy számítják, je-
lentősebb torlódás nem alakul 
ki. A Röszkénél átkelő utazók 
többsége szerb-montenegrói ál-
lampolgár, vendégmunkásként 
dolgoznak Európa-szerte, Skan-
dináviától Spanyolországig. 

Nem nagyon érződött meg a 
hazatérő vendégmunkások roha-
ma a nagylaki átkelőhelyen sem 
a nap folyamán, s a helyzet este 
sem változott. Laurencsik János 
törzszászlós, a határforgalmi ki-
rendeltség ügyeletese arról tájé-
koztatott, hogy a túloldali kollé-

gákkal ilyenkor folyamatosan 
tartják a kapcsolatot, s a román 
fél is rugalmasan szervezi a szol-
gálatot. 

Új sávokat nyitnak meg 
Az utóbbi időben, amikor a 

magyar ellenőrző pontot elhagy-
ják az autósok, és nagyobb sor 
alakul ki a két oldal között, a ro-
mán határőrség azonnal új sávo-
kat nyit meg a belépők számára, 
hogy ne kelljen sokat várakozni. 
Délután ennek köszönhetően 
kevés kocsi állt a román és a ma-
gyar poszt között. 

A nagylaki átkelőhelyen ilyen-
kor áthaladó utazóknak egy része 
Nyugat-Európában, többnyire 
Olaszországban és Spanyolor-
szágban dolgozó román vendég-
munkás. De jelentős azoknak a 
németeknek a száma is, akik ki-
vándoroltak Erdélyből, és ilyen-
kor az otthon maradt rokonokat 
látogatják meg. 

Korábban elindultak 
Bunyevácz Miloje, a Vám- és 

Pénzügyőrség regionális parancs-
nokságának sajtófelelőse arról 
tájékoztatott, várakozási idő ak-
kor alakulhat ki, ha a hazatérő 
vendégmunkások csomagjait tü-
zetesebben nézik át a szerb, ro-
mán kollégák. Ám akik siettek, 
és biztosan időben haza akartak 
érni, azok egy nappal korábban 
elindultak. A külföldre utazók a 
06 1 456-7101-es telefonszá-
mon, a határőrség közönségszol-
gálatánál kérhetnek tájékozta-
tást a határátkelők forgalmáról. 

B . A . 

Egynapos haladék az adó- és járulékfizetésre 

Az evások is április 
13-án fizetnek 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mivel ebben a hónapban 12-e 
munkaszüneti napra esik, az 
evások előlegfizetési kötelezett-
ségüknek legkésőbb április 
13-án, kedden még eleget tehet-
nek. 

Ugyancsak április 13-áig kell 
az egyéni vállalkozóknak és a 
mezőgazdasági őstermelőknek a 
jövedelemadó-előlegüket, vala-
mint az egyéni vállalkozóknak 

saját maguk után az egészségbiz-
tosítási, nyugdíj- és társadalom-
biztosítási járulékukat megfizet-
niük. A húsvét utáni keddig kell 
a munkáltatóknak és a kifizetők-
nek az előző havi kifizetéseik 
utáni személyi jövedelemadó, jö-
vedelemadó-előleg, osztalékadó, 
egészségbiztosítási és nyugdíjjá-
rulék, baleseti járulék, egészség-
ügyi hozzájárulás, illetőleg társa-
dalombiztosítási járulék fizetési 
kötelezettségüket teljesíteniük. 

Azt üzenik, jól vannak 

A kamara is részt kér az oktatásból 
Az ötödikről a kilencedikre csúszott Csongrád a megyék rang-
sorában az egy főre jutó GDP alapján - hangzott el Szeri Istvánnak, 
a kereskedelmi és iparkamara megyei elnökének a tegnapi kül-
döttgyűlésen elhangzott beszámolójában. 

Csongrád megye a vállalkozók 
térsége, hiszen még tavaly is 7 
százalékkal nőtt azok száma, 
akik saját vállalkozást indítot-
tak, noha a gazdaság 2003-ban 

gyenge teljesítményt produkált -
mondta tegnap Szegeden, a 
Csongrád Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara (CSMKIK) kül-
döttgyűlésén Szeri István elnök. 

Amiben még jók vagyunk, az a 
10 ezer lakosra jutó boltok szá-
ma (164), így miénk Pest megye 
után a dobogó második foka. 

Az egy főre jutó GDP-ben -
149 ezer forint - viszont az ötö-
dik helyről a kilencedikre csú-
szott vissza megye. Jelzésértékű 
lehet azonban, hogy míg Csong-
rád megyében 2003-ban stagnált 

az ipari termelés, Békés 3 száza-
lékos növekedést mutatott fel. 

A kamara azt érzékelve, hogy a 
pályakezdő diplomás munkanél-
küliek száma 30 százalékkal 
nőtt tavaly, szeretne részt venni 
az egyetemi felsőfokú szakkép-
zés irányainak kijelölésében és 
az oktatásban. 

e k . 

Még áprilisban elkezdődik a Röszkei és a Bajai út közötti elkerülő szakasz kivitelezése 

Szegedet nyugatról elkerülőút épül 

Hári Sándor nemrégiben hazalátogatott 

A Szegedet nyugatról elkerülőút kivitele-
zéséről szóló szerződést tegnap írták alá 
Szegeden, a városházán. A kivitelező, a 
Hódút még e hónapban elkezdi a tran-
zitforgalmat a városon kívülre vezető főút 
építését. 

- Sok ebédbe, meg vacsorába került ez - je-
gyezte meg tréfásan Géczi József országgyű-
lési képviselő az ünnepélyes ceremónia után. 
A honatya évek óta lobbizik az elkerülőútért. 
Most már csak a második ütem pontos 
nyomvonalának megállapítása van hátra, de 
a beruházás hamarosan elkezdődik. 

Mint korábban már többször beszámol-
tunk róla, a nyugati elkerülőút a leendő 
M5-ös autópályával párhuzamos feltáró főút, 
mely a Fehér-tótól nem messze épülő logisz-
tikai központot kapcsolja össze a röszkei út-
tal. A feltáróút a Maty-ér város felőli oldalán 
húzódik. Az építésre kiírt közbeszerzési pá-
lyázaton a Hódút Kft. nyerte el a megbízást, a 
munkát még ebben a hónapban elkezdik. 

Az erről szóló szerződést tegnap írták alá a 
városházán. Botka László polgármester az 
aláírás előtt elmondta: két évtizede nem zaj-
lott a városban ilyen jelentős közútfejlesztés. 

- Egy héten belül már másodszor indítunk 
el ünnepélyesen útépítést, csak most sárga 
sisak nélkül - fűzte hozzá mosolyogva a pol-
gármester. Szeged térségének élénkülnek a 
gazdasági kapcsolatai, ez nagyobb közúti for-
galommal jár, ezért van szükség elkerülőútra 
- tette hozzá. Az önkormányzat ingyen biz-
tosította a területet az útépítéshez. 

Elsőként a Röszkei úttól a Bajai útig tartó 
szakasz készül el, jövőre pedig egészen Do-
rozsmáig, az ötös út kivezető szakaszáig hú-
zódik majd az elkerülőút. Basa Zoltán, a 
Csongrád Megyei Közútkezelő Kht. igazgató-
ia elmondta: húsz éve merült föl először az 

Folytatás az E oldalról 

Háriné azt mondja, tudja, hogy az al-hillahi 
nemzetközi bázist erősen védik, és arról is 
értesült, hogy a magyar katonák egy időre 
befejezték a szállítási feladatok végrehajtá-
sát, ki sem mozdulhatnak az erődítmény-
ből. Ennek ellenére aggódik, ahogyan azt 
minden édesanya tenné hasonló helyzet-
ben. Azzal nyugtatja magát, amit a fia mon-
dott: hogy nincs több oka félni, mint it thon 
volt, amíg ejtőernyősként szolgált. Úgy gon-
dolja, május- június körül térhet haza Sán-
dor végleg. Már nagyon várja azt a percet, 
amikor végre újra átölelheti a fiát. 

Éppen tegnap beszélt húsz percig telefonon 
a férjével a szentesi Lakatos Miklósné. Az 
Irakban szolgáló szentesi katona felesége ve-
zetékes vonalon hívta élete párját; a beszélge-
tés nagyon sokba került, de megérte. Emese 
ugyanis megtudta, hogy jól van Miklós, aki a 
távolból intelmekkel látta el középiskolás ko-
rú gyermekeit. Az asszony a szentesi lakta-
nyában gépíróként dolgozik és nagyon büsz-
ke a férjére. 

Katonai dolgokról alig esett szó köztük, 
Miklós annyit tanácsolt csak a családjá-
nak, hogy figyeljék a híreket. Az i t thonma-
radottak megtudhatták, hogy nagyon jó az 
ellátás a magyar táborban, most már spor-
tolásra is van lehetőségük a katonáknak. A 
családfő minden aktuálisat megtudhatot t 
gyermekei előmeneteléről, a feleség pedig 
elmondta, hogy nem szenvednek hiányt 
semmiben. A kölcsönös aggódás volt szin-
te csak érezhető a beszélgetésünkben -
mondja Emese. 

- Az Irakban szolgáló szentesi katonák, a 
többiekhez hasonlóan, naponta egy alkalom-
mal a számítógép elé ülhetnek, hogy a hozzá-
tartozóikkal interneten kacsolatba lépjenek -
mondta el lapunknak Kovács István, a mű-
szaki dandár tábornoka. Az elektronikus le-
velek küldése mellett telefonálásra is van le-
hetőség: a honvédség közvetítésével, műhol-
don keresztül. 

Fotó: Schmidt Andrea B. G . - S Z . I. M . 

elkerülőút megépítésének gondolata. Nagy 
teherbírású, egy főút paramétereivel rendel-
kező burkolatot rendeltek meg, hiszen a 
most még a városon keresztülhaladó kamio-
nok is az új elkerülő úton járnak majd. 

A polgármester megemlítette még: a kor-

mány uniós forrásokból két fontos gyorsfor-
galmi utat építtet meg hamarosan. A főváros 
k ö r ü l i M O - á s m e l l e t t - t e t t e h o z z á B o t k a - a 
Szegedet északról elkerülő M43-as kivitele-
zése is megindulhat a közeljövőben. 

M . B. I. 

A z első és a második szakasz 

Nyugati elkerülőút 
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Mellékút 


